Actum est hoc in monasterio Villabertrandi, kalendis iuliis, anno
Domini millesimo tercentesimo tertio decimo.

Testes huius rei sunt discretus Iaspertus Tolerandi, sacrista
secundus, et Guillelmus de Morerio, clericus ecclesie gerundensis,
Petrus Taulat de Figueriis et Martinus Ferran de Latone.

Nos Guillelmus episcopus predictus, salvo iure dignitatis episcopalis,
subscribimus.

Ego Petrus Capmany, notarius publicus gerundensis episcopi, qui
predictis omnibus interfui, hec scripsi et clausi.
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Ego Petrus Capmany, notarius publicus domini Petri, Dei gratia
episcopi Gerunde, hoc translatum continens duas paginas vel circa
presentis quaterni cum originali suo fideliter comprobatum scribi feci
et clausi cum quattuor dictis omnibus supscriptis in prima pagina et
secunda.

9

1323 desembre 16. Barcelona

El rei Jaume II concedeix als ciutadans de la vila de Figueres que puguin
triar dos o tres pròcers com a jurats o cònsols per administrar els
afers de la vila.

A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 224, foli 145v.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 6, núm. 4.

Ville de Ffigueriis

Nos Iacobus, et cetera, volentes vos probos homines ac universitatem
ville nostre de Figueriis illis gratiis et favoribus prosequi, per quos status
eiusdem ville trasformetur in melius et singulorum utilitas procuretur,
statuendi, eligendi ac assumendi annis singulis vel alias, prout vobis
videbitur, duos vel tres proceres in iuratos vel consules, qui videant et
ordinent et recognoscant ac gerant et administrent ipsius ville negotia,
et statuant, mandent et faciant omnia et singula que ad vestrum spectent
servicium bonum, statum pacis et tranquillitatis atque iusticie eiusdem
ville respiciant ac universitatis ipsius et singularum eiusdem augmentum
et comodum cedere dinoscantur, queque per alios iuratos et consules
Gerunde vel Bisualduni circa premissis ac alia sunt fieri consueta,
iurisdiccione tamen et iuribus nostris, quibus per hoc derogari vel
detrahi non intendemus et de quibus ipsos iuratos vel consules in nullo
se intromittere volumus, semper salvis, plenam vobis perpetuo auctoritate
presentium, concedimus facultatem. Mandantes per presentem cartam
nostram inclito infanti Alfonso Berengario, primogenito et generali
procuratori nostro, necnon vicariis, baiulis ac universis aliis et singulis
officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quod presentem
gratiam et concessionem nostram firmam habeant et observent et ab
omnibus faciant inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium
presentem cartam nostram vobis fieri et sigillo nostro appendicio
iussimus communiri.

Data Barchinone, XVII kalendas ianuarii, anno Domini Millesimo
CCCº XXº tertio.

Bertrandus de Vallo. Examinavit Petrus. Probatum.
Signum (+) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, et cetera.
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Testes sunt: Poncius Barchinone episcopus, Gastonus de
Montecatheno, Otho de Montecatheno, Bernardus de Portella, infans
Raimundus Berengarius dicti domini regis natus.

Ffuit clausum per Bertrandum de Vallo, scriptorem domini
regis.

10

1323 desembre 16. Barcelona

El rei Jaume II ordena al batlle de la vila de Figueres que no permeti
que els criminals guiats o assegurats puguin dur armes dins la ciutat,
perquè aquesta prohibició també és vigent per als habitants de la
vila.

A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 224, foli 146r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 5, núm. 3.

Eiusdem villae1

Nos Iacobus, et cetera, quia ex assertione quorundam percepimus
quod per baiulum nostrum ville de Figueriis interdum guidantur seu
assecurantur aliqui qui propter crimina seu delicta per eos comissa
villam non audent ingredi supradictam, quibus sic guidatis licentia per
ipsum baiulum conceditur seu permititur deferendi arma in villa
predicta, non obstante banno seu inhibitione per quod seu quam
homines dicte ville a delacione armorum huiusmodi prohibentur. Cum
itaque racioni non congruit ut huiusmodi extranei et guidatici ea in
hoc gaudeant liberalitate, que est dicte ville habitatoribus interdicta,
idcirco tenore presentis carte nostre providendum duximus quod, cum
huiusmodi extraneos seu criminosos, quod tamen raro et previa iusta
causa facere volumus, guidari seu per baiulum nostrum predictum
assecurari, contingitur non concedatur nec permitatur eisdem quod
arma prohibita per eos in dicta villa quomodolibet defferantur, immo,
si ea portarentur, exigatur et habeatur ab eis bannum seu penam in
qua inciderint ipso facto, ut ex hoc inferendi iniurias hominibus dicte
ville occasio adimatur et bannum appositum sit commune. Nos enim
per presens mandamus dicto baiulo qui nunc est et qui pro tempore
fuerit quod huiusmodi provisionem nostram hominibus dicte ville
observet ac faciat inviolabiliter observari, et non contraveniat nec
aliquem contravenire permitat aliqua racione. In cuius rei testimonium
presentem cartam nostram fieri iussimus nostro sigillo appendicio
communitam.